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Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.

. (é 18 poze
T s
Senhor Presidente, Voowo g ¥-O

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque 0s nobres Edis, para
deliberacéo, dos Projetos de Lei abaixo relacionados:

Projeto de Lei n° ”iw /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT /7"

FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 424.359,88 NO VIGENTE ORGCAMENTO-
PROGRAMA”.

Projeto de Lei n° £ 984 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$
382.326,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-PROGRAMA".

Projeto de Lei n° .,‘f\“-f:zxg /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$ * '

1.907.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA”.

Projeto de Lei n° J{¥c /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGCAO PARA

&

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$ o

93.400,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-PROGRAMA”.

Projeto de Lei n° £ 4&3 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA 221

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$ °
336.700,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-PROGRAMA”.
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Projeto de Lei n® £9k¥ /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$

5.752,62 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA”.

Projeto de Lei n® S9 ggl" 1 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, POR SUPERAVIT ; 2 ¢

FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 192.352,03 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA".

Projeto de Lei n° _5.9GQ /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
825.000,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-PROGRAMA”.

Projeto de Lei n® _5 441 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
522.186,99 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA”.

Atenciogamente. éz;iw“‘; )
Eduardg/ Tgshiya Tsuru N

PREFEITO
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MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA S
PODER EXECUTIVO [soroo e Ty 100

Gabinete do Prefeito \S Fothas O4.

"

Projeto de Lei ne D98} 2020

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizagdo para abertura de Crédito Adicional Suplementar
no vigente or¢camento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de
R$ 336.700,00 (trezentos e trinta e seis mil e setecentos reais).

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da Saude, para efetuar o
pagamento de servigos médicos especializados em obstetricia e anestesiologia
realizados no Hospital Regional Adamastor Teixeira de Oliveira, referente aos
meses de novembro e dezembro.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovagdo dessa propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os
protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

Vilhena (RO), 5 de novembro de 2020

(éjé‘aglré/gghiya Tsuru
PREFEITO



MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI Ne 5A%F » DE 5 DE NOVEMBRO DE 2020

DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
336.700,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgamento-Programa,
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 336.700,00 (trezentos e
trinta e seis mil e setecentos reais), necessario para reforgo da seguinte dotacao:

Orgao:14000 — Secretaria Municipal de Sadde

Unidade Orgamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude

1030200712.126 - Manutengdo das Atividades do Hospital Regional e UTI

3390.34.00.00 - OQutras Despesas Decorrentes de Contratos de R$ 336.700,00
Terceirizag&o - mac

TOT ALttt se s s oo R$ 336.700,00

Art. 22 Para dar cobertura ao Crédito, serdo utilizados os recursos
provenientes das anulagbes parciais das dotagdes orcamentarias consignadas no
vigente Orgamento-Programa, de acordo com o artigo 43, § 12, inciso Ill, da Lei
Federal n2 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir discriminadas:

Orgéo: 14000 — Secretaria Municipal de Satde

Unidade Orgamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude

1030200712.123 — Acompanhamento da Satide Mental

3390.14.00.00 - Diarias — P. Civil - mac R$ 2.000,00
3390.30.00.00 - Material de Consumo - Mac R$ 150.000,00

1030200712.126 — Manutencdo das Atividades do Hospital Regional e UTI
3390.30.00.00 - Material de Consumo - mac R$ 180.403,05
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente - mac R$ 296,95



1030200712.133 - Centro de Referéncia em Saude do Trabalhador - CEREST
3390.14.00.00 - Diarias — P. Civil - mac R$ 3.800,00

1030200712.271 - Central de Regulagio
3390.14.00.00 - Diarias — P. Civil - mac R$ 200,00

TOTAL ettt eee e s R$ 336.700,00
Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal
Vilhena (RO), 5 de novembro de 2020

Eduardo o htya Tsuru
PREF ITO




